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地 方 交 付 税

市 税

国 庫 支 出 金

市 債

県 支 出 金

諸 収 入

繰 越 金

使用料及び手数料

地方消費税交付金

分担金及び負担金

地 方 譲 与 税

そ の 他

民 生 費

公 債 費

総 務 費

衛 生 費

教 育 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

商 工 費

諸 支 出 金

議 会 費

そ の 他

　　　  　収入済総額 187億 8,607万円（88.4％） 支出済総額 160億 3,400万円（75.4％）　　　　　

95億 7,292万円（109.2％）

37億 5,074万円（99.7％)

18億 7,130万円（84.2％）

1億2,930万円（  6.4％）

10億　230万円（51.9％）

5億9,008万円（91.2％）

5億2,251万円 (100.0％）

5億        4 万円（100.0％）

3億2,624万円（100.8％）

1億4,581万円（71.8％）

1億9,499万円（108.3％）

1億7,984万円（106.7％）

44億 5,156万円（79.9％）

32億3,338万円（99.8％）

19億 9,934万円（69.4％）

18億 2,962万円（77.2％）

13億8,213万円（83.8％）

8億5,120万円（52.7％）

8億2,857万円（51.7％）

6億4,808万円（90.9％）

5億5,164万円（77.4％）

1,281万円（  2.4％）

1億7,858万円（99.0％）

6,709万円（33.6％）

※ 前年度からの繰越分6億 2,359万円を含む。（　）内は執行率

　　　　　　 　　　　　予算総額 212億5,910万円

87億6,794万円

37億6,019万円

22億2,166万円

20億3,350万円

19億3,117万円

6億4,703万円

5億2,251万円

4億9,982万円

3億2,360万円

2億    315万円

1億8,000万円

1億6,853万円

55億7,103万円

32億3,849万円

28億8,119万円

23億6,918万円

16億4,997万円

16億1,517万円

16億    147万円

7億 1,326万円

7億1,291万円

5億2,634万円

1億8,034万円

1億9,975万円

▲予算額▲収入または
　支出済額

グラフの見方市債の状況
一　般　会　計

特別会計

総　　　額

227億 7,394万円

45億3,837万円

1億6,154万円

4億 6,808万円

31億 6,458万円

311億    651万円

市有財産の状況 

建　物
250,975㎡

土　地
（山林を除く）
2,339,634㎡

山　林
52,926,309 ㎡

その他
出資金   2 億 5,928万円
基　金59億 8,548万円

市有財産の現在高です

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

建設事業などを行うために借り入れた市債
（長期資金）の現在高です

227億 7,394万円

45億3,837万円

1億6,154万円

4億 6,808万円

31億 6,458万円

311億    651万円

2,339,634㎡ 52,926,309 ㎡

250,975㎡
出資金   2 億 5,928万円
基　金59億 8,548万円

特別会計予算の執行状況

水道事業の業務状況

水道事業 の 業務状況
特別会計予算 執行状況

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

　平成26年３月31日現在における財政状況を公表します。同日現在における予算総額は、一般会計、特別会
計を合わせ 333億4,893 万円で、各会計の予算執行の状況は下記のとおりです。

※ 公共下水道事業特別会計は前年度からの繰越分2億 8,459 万円を含む
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区　 分 予算額
収　　　入 支　　　出

収入済額 収入率 支出済額 執行率

国民健康保険事業 541,118 459,297 75.5％ 486,816 90.0％

公 共 下 水 道 事 業 139,094 75,911 54.6％ 88,670 63.7％

湯 本 温 泉 事 業 9,762 2,701 27.7％ 8,751 89.6％

漁業集落排水事業 10,597 2,614 24.7％ 8,441 79.7％

農業集落排水事業 55,966 13,686 24.5％ 51,983 92.9％

介 護 保 険 事 業 381,183 291,589 76.5％ 323,195 84.8％

電 気 通 信 事 業 11,996 11,073 92.3％ 7,556 63.0％

後期高齢者医療事業 59,267 55,510 93.7％ 52,297 88.2％

（単位：万円）

収入
備考

区分 予算額 収入済額 ％

水道事業収益 750,793 753,375 97.9

　給水収益
　給水負担金
　他会計補助金
　その他

591,940
2,583

150,608
5,662

579,921
6,983

142,151
6,320

98.0
270.3
94.4
111.6

水道使用料金
新規の給水申し込み時に納められる水道施設拡充のための収入
一般会計からの補助金
下水道徴収事務手数料、給水工事申請手数料等

支出
備考

区分 予算額 支出済額 ％

水道事業費用 737,815 698,510 94.7

　動力費
　人件費
　維持管理費等
　支払利息
　減価償却費
　資産減耗費

72,180
115,440
163,844
97,840
282,110
6,401

67,658
112,152
140,302
91,502
281,782
5,114

93.7
97.2
85.6
93.5
99.9
79.9

水源地・ポンプ所等で必要な電気料金
水道課職員人件費
水道施設の維持管理費、物件費および検針などに要した費用
施設建設などに要した借入金の支払利息
水道施設などの固定資産を耐用年数に応じ費用分配した額
水道施設などの固定資産を改良などにより除却した額

収益的収入および支出（平成26年3月31日現在） 貸借対照表（平成 26年 3月 31 日現在）
地方公営企業法第40条の２第１項に基づき、平成26年３月31日現在
における長門市水道事業の業務状況を公表します（単位：千円）

収入 備考
区分 予算額 収入済額 ％

資本的収入 87,459 76,301 87.2

　企 業 債
　分 担 金
　補 助 金
　出 資 金

54,700
3,359
14,700
14,700

44,700
2,891
14,010
14,700

81.7
86.1
95.3
100.0

国等からの借入金
消火栓、道路改良事業などに伴う水道管移設負担金
水源開発に伴う国からの補助金
一般会計からの出資金

支出 備考
区分 予算額 支出済額 ％

資本的支出 481,136 444,096 92.3
　建設改良費
　企業債償還金

274,129
207,007

242,455
201,641

88.4
97.4

水道管の新設、布設替、施設更新などの費用
国等からの借入金の元金返済金

貸借対照表（平成 26年 3月 31 日現在）
借方 貸方

資産
 固定資産
  有形固定資産
    有形固定資産減価償却累計額
  無形固定資産
　 無形固定資産減価償却累計額  
  投資
流動資産
繰延勘定

8,453,037

12,572,681
▲ 4,296,231

192,245
▲ 15,958

300
751,234

0

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
 　　うち未処分利益剰余金
 　　うち当年度純利益

123,171
0

123,171
9,081,100
6,001,585
2,154,726
3,846,859
3,079,515
2,920,863
158,652
147,122
18,163

合計 9,204,271 合計 9,204,271

水道事業の業務状況

資本的収入および支出（平成26年3月31日現在）


